
LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 

POLITIKOS ĮGYVENDINIMO GRUPĖ 

 

PAŽYMA 
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1. Projekto rengėjas: Susisiekimo ministerija. 

 

2. Projekto tikslas: patvirtinti periodinių leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių 

prenumeratoriams paslaugos 2018–2020 metams didžiausius tarifus. Būtų užtikrintas ne tik 

universaliosios pašto paslaugos, bet ir periodinių leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių 

prenumeratoriams paslaugų prieinamumas ir nenutrūkstamas teikimas, informacijos sklaida kaimo 

gyvenamosiose vietovėse. 

 

3. Dabartinė situacija:  

 Pašto įstatyme nustatyta, kad Vyriausybė kas 3 metai tvirtina periodinių leidinių 

pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių prenumeratoriams paslaugos didžiausius tarifus (2015 

– 2017 m. tarifai patvirtinti Vyriausybės 2014-11-19 d. nutarimu Nr. 1279). 

 Paslaugos tarifai yra mažesni nei paslaugos teikimo sąnaudos (vidutinis metinis 

nuostolis 2015 – 2017 m. sudaro apie 6,0 mln. Eur), todėl reikalingos lėšos iš valstybės 

biudžeto paslaugos teikimo nuostoliams kompensuoti – kompensuojama iš Susisiekimo 

ministerijai skirtų biudžeto asignavimų (2017 m. numatyta 5,2 mln. Eur). 

 didžioji dalis paslaugų teikimo nuostolių susidaro dėl iki 4 spaudos lankų laikraščių  

pristatymo tarifų (šie leidiniai sudaro apie 60 proc. viso prenumeratos kiekio). 

 

4. Projekto esmė:  

 patvirtinti periodinių leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių prenumeratoriams 

paslaugos 2018–2020 metams didžiausius tarifus (tokius pačius, kokie buvo patvirtinti 

2015 – 2017 metams). 

 prognozuojamas paslaugos teikimo nuostolis 2018 metais siektų apie 7,2 mln. Eur. 

Kasmet periodinių leidinių prenumeratos skaičius gali mažėti apie 6–7 proc., todėl 

paslaugos teikimo nuostoliai didėtų ir per metus 2018–2020 m. laikotarpiu gali siekti apie 

7,2–8,0 mln. Eur (Susisiekimo ministerija kartu su AB Lietuvos paštu numato ieškoti 

veiklos optimizavimo, efektyvinimo galimybių). 

 Poveikio vertinimo pažymoje nurodoma - jeigu būtų nepritarta Nutarimo projektui ir 

nuspręsta padidinti tarifus, mažėtų lėšų poreikis iš valstybės biudžeto paslaugos teikimo 

nuostoliams kompensuoti, tačiau padidėtų galutinė periodinio leidinio kaina, sumažėtų 

periodinių leidinių prenumeratos skaičius kaimo gyvenamosiose vietovėse. 

5. Derinimas: Nutarimo projektas suderintas su Finansų ministerija, Ūkio  ministerija, Kultūros 

ministerija, Teisingumo ministerija ir Ryšių reguliavimo tarnyba.  

Nacionalinė rajonų ir miestų laikraščių leidėjų asociacija per nustatytą terminą išvadų 

nepateikė. 

Projektas patikslintas pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pateiktas pastabas. 
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6. Atitiktis Vyriausybės programai: Nutarimo projektas tiesiogiai Vyriausybės programos 

nuostatų neįgyvendina. 

 

7. Dalykinio vertinimo išvada:  

  Siūlome teikti projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio „B“ dalyje. 

 

 

Patarėjas Saulius Gaigalas 

 

Saulius Gaigalas, tel. 8 706 63 789, el. p. saulius.gaigalas@lrv.lt 

 



 

  TAIS  2017-06-26   Nr. 17-6667(2) 
 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTERIJA 
 

Biudžetinė įstaiga,   Gedimino pr. 17, LT-01505 Vilnius,   tel. (8 5) 261 2363, 

faks. (8 5) 212 4335, el. p. sumin@sumin.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,   kodas 188620589 

 
Lietuvos Respublikos Vyriausybei    2017-09-       Nr. 2- 

 

          
   

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL PERIODINIŲ 

LEIDINIŲ PRISTATYMO KAIMO GYVENAMŲJŲ VIETOVIŲ PRENUMERATORIAMS 

PASLAUGOS 2018–2020 METAMS DIDŽIAUSIŲ TARIFŲ SĄRAŠO PATVIRTINIMO“ 

 

 

 

Atsižvelgdami į Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės (toliau – 

Vyriausybės kanceliarija) pastabas, parengėme ir teikiame patikslintą Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Periodinių leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių 

prenumeratoriams paslaugos 2018–2020 metams didžiausių tarifų sąrašo patvirtinimo“ projektą 

(toliau – Nutarimo projektas).   

Nutarimo projekto tikslas – patvirtinti periodinių leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų 

vietovių prenumeratoriams paslaugos (toliau – paslauga) 2018–2020 metams didžiausius tarifus 

(toliau – tarifai). Atkreipiame dėmesį, kad siūlomi patvirtinti tarifai yra tokie patys, kokie buvo 

patvirtinti 2015–2017 metams.  

Nutarimo projekto teisinis pagrindas – Lietuvos Respublikos pašto įstatymo (toliau – Pašto 

įstatymas) 5 straipsnio 1 dalies 4 punktas. 

Informuojame, kad iki 4 spaudos lankų laikraščių, kai juos į universaliosios pašto 

paslaugos teikėjo nurodytas vietas atveža leidėjas ir pateikia universaliosios pašto paslaugos 

teikėjui, pristatymo tarifai šiuo metu yra apie 4 kartus mažesni nei patiriamos sąnaudos, šių 

periodinių leidinių kiekis sudaro apie 60 proc. viso kaimo gyvenamosiose vietovėse pristatomo 

periodinių leidinių prenumeratos kiekio, todėl didžioji dalis paslaugų teikimo nuostolių susidaro 

būtent dėl šių tarifų. Be to, minėti tarifai daugiausia taikomi regioniniams ir vietiniams leidėjams 

(92 proc. iš visų leidėjų, besinaudojančių šio rėžio tarifais), todėl tarifų padidinimas padarytų jiems 

didelę neigiamą įtaką. Siekdami ir toliau užtikrinti informacijos sklaidą kaimo gyvenamosiose 

vietovėse, taip pat atsižvelgdami į Nacionalinės rajonų ir miestų laikraščių leidėjų asociacijos  

2017 m. kovo 7 d. kreipimąsi, siūlome ateinantiems 3 metams patvirtinti tarifus, kokie buvo 

patvirtinti 2015–2017 metams. Pažymime, kad šie tarifai yra mažesni nei paslaugos teikimo 

sąnaudos ir universaliosios pašto paslaugos teikėjas, vykdydamas Pašto įstatyme nustatytą pareigą 

teikti paslaugą, patiria nuostolių, todėl ir toliau numatomas lėšų poreikis iš valstybės biudžeto 

paslaugos teikimo nuostoliams kompensuoti.  

Vidutinis metinis nuostolis 2015–2017 metais sudaro apie 6,0 mln. Eur. Patvirtinus 

siūlomus tarifus, prognozuojamas paslaugos teikimo nuostolis 2018 metais sieks apie 7,2 mln. Eur. 

Prognozuojama, kad kasmet periodinių leidinių prenumeratos skaičius gali mažėti apie 6–7 proc., 

todėl paslaugos teikimo nuostoliai gali didėti ir per metus 2018–2020 m. laikotarpiu gali siekti apie 

7,2–8,0 mln. Eur. Detalesnė informacija dėl paslaugos tarifų ir siūlomo sprendimo pateikta 

pridedamoje numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažymoje. 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
Teisės akto projekto lydraštis 
2017-09-19     Nr. G-10170 
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Vadovaujantis Nuostolingos periodinių leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių 

prenumeratoriams paslaugos kompensavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2012 m. liepos 11 d. nutarimu Nr. 835 „Dėl Nuostolingos periodinių leidinių 

pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių prenumeratoriams paslaugos kompensavimo taisyklių 

patvirtinimo“, 16 punktu, paslaugos teikimo nuostoliai kompensuojami iš Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministerijai (toliau – Susisiekimo ministerija) skirtų Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto asignavimų. 

 Pažymime, kad atsižvelgiant į 2016 metų II pusmečio ir 2017 metų I pusmečio rezultatus, 

lėšų poreikis 2018 metais bus apie 8,9 mln. Eur. Atsižvelgdama į tai, kad 2018 m. skirtas tik dalinis 

biudžeto finansavimas už patiriamus nuostolius, ir siekdama užtikrinti prieinamas kainas 

gyventojams, Susisiekimo ministerija kartu su AB Lietuvos paštu 2018 m. ieškos veiklos 

optimizavimo, efektyvinimo galimybių. Įvertinę ir išnaudoję vidinį potencialą, kreipsimės į 

Lietuvos Respublikos Vyriausybę dėl nutarimu įtvirtintų įsipareigojimų universaliosios pašto 

paslaugos teikėjui vykdymo finansavimo. 

Nutarimo projekto teisinio reguliavimo poveikio vertinimas pateikiamas numatomo 

teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažymoje.  

Nutarimo projektas buvo pateiktas išvadoms gauti Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministerijai, Lietuvos Respublikos finansų ministerijai, Lietuvos Respublikos kultūros ministerijai, 

Lietuvos Respublikos ūkio ministerijai, Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybai, 

Nacionalinei rajonų ir miestų laikraščių leidėjų asociacijai. 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, Lietuvos Respublikos finansų ministerija, 

Lietuvos Respublikos ūkio ministerija, Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba ir Lietuvos 

Respublikos kultūros ministerija pastabų dėl Nutarimo projekto neturėjo. Nacionalinė rajonų ir 

miestų laikraščių leidėjų asociacija išvadų dėl Nutarimo projekto per Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės darbo reglamento, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1994 m. rugpjūčio  

11 d. nutarimu Nr. 728 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės darbo reglamento patvirtinimo“,  

27 punkte nustatytą terminą nepateikė. 

Dėl Nutarimo projekto konsultuotasi su visuomene, paskelbus Nutarimo projektą Lietuvos 

Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje. Pastabų ar pasiūlymų iš 

visuomenės dėl Nutarimo projekto negauta. 

Susisiekimo ministerija neatsižvelgė į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pasiūlymą 

Periodinių leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių prenumeratoriams paslaugos 2018–2020 

metams didžiausių tarifų sąrašą dėstyti keičiant Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. 

lapkričio 19 d. nutarimą Nr. 1279 „Dėl Periodinių leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių 

prenumeratoriams paslaugos tarifų nustatymo kriterijų sąrašo ir Periodinių leidinių pristatymo 

kaimo gyvenamųjų vietovių prenumeratoriams paslaugos 2015–2017 metams didžiausių tarifų 

sąrašo patvirtinimo“ (toliau – Nutarimas). Pažymėtina, kad periodinių leidinių nuostoliai 

kompensuojami vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. liepos 11 d. nutarimu 

Nr. 835 „Dėl Nuostolingos periodinių leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių 

prenumeratoriams paslaugos kompensavimo taisyklių patvirtinimo“ ir kompensacija mokama kas 6 

mėnesius, tai yra 2017 metais patirti nuostoliai bus kompensuojami tik 2018 m. antroje pusėje, 

atlikus visus reikalingus veiksmus. Pakeitus Nutarimo 1.2 papunktį, nuo 2018 m. sausio 1 d. netektų 

galios  

2015–2017 m. tarifai, todėl gali kilti abejonių dėl kompensacijos mokėjimo pagrindo. Tuo tarpu 

priėmus Nutarimo projektą, būtų aišku, kad 2015–2017 m. tarifai jau netaikomi, tačiau liktų aiškus 

pagrindas nuostoliams apskaičiuoti ir kompensacijai mokėti.  

Pažymime, kad teikimas (TAIS 2017 m. rugpjūčio 22 d. Nr. 17-6667(3) buvo pasirašytas 

kvalifikuotu elektroniniu parašu susisiekimo ministro, o Nutarimo projektą kvalifikuotu 

elektroniniu parašu vizavo Susisiekimo ministerijos kalbos tvarkytojas, kaip to reikalauja Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės darbo reglamentas (elektroninio dokumento metaduomenys pridedami). 

Susisiekimo ministerija, gavusi Vyriausybės kanceliarijos pasiūlymus ir pastabas, patikslintą 

Nutarimo projektą suderino darbo tvarka.   

 



 3 

 

 

 

Teikiamą Nutarimo projektą parengė Susisiekimo ministerijos Informacinės visuomenės 

politikos departamento (direktorius – Petras Jakavonis, tel. 239 3944, el. paštas 

petras.jakavonis@sumin.lt) Pašto skyriaus (vedėja – Laura Žalėnienė, tel. 239 3993, el. paštas 

laura.zaleniene@sumin.lt) vyriausioji specialistė Gailutė Kaklauskaitė (tel. 239 3830, el. paštas 

gailute.kaklauskaite@sumin.lt).  

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 4 lapai. 

2. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, 2 lapai. 

3. Institucijų išvados, 8 lapai.  

4. Elektroninio dokumento metaduomenys, 6 lapai.  

 

Susisiekimo ministras 

  

Rokas Masiulis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

G. Kaklauskaitė, tel. (8 5) 239 3830, el. p. gailute.kaklauskaite@sumin.lt 



 

 

Projektas  

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

DĖL PERIODINIŲ LEIDINIŲ PRISTATYMO KAIMO GYVENAMŲJŲ 

VIETOVIŲ PRENUMERATORIAMS PASLAUGOS 2018–2020 METAMS 

DIDŽIAUSIŲ TARIFŲ SĄRAŠO PATVIRTINIMO 
 

Nr. 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos pašto įstatymo 5 straipsnio 1 dalies 4 punktu, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Patvirtinti Periodinių leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių prenumeratoriams 

paslaugos 2018–2020 metams didžiausių tarifų sąrašą (pridedama). 

2. Nustatyti, kad šis nutarimas įsigalioja 2018 m. sausio 1 d. 

 

 

 

Ministras Pirmininkas 

 

Susisiekimo ministras 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
Teisės akto projektas 

2017-09-19     Nr. TAP-17-1196(2)  
TAIS Nr. 17-6667(4) 

 

 

 



 

 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2017 m.                            d.  

nutarimu Nr.     

 

PERIODINIŲ LEIDINIŲ PRISTATYMO KAIMO GYVENAMŲJŲ VIETOVIŲ 

PRENUMERATORIAMS PASLAUGOS 2018–2020 METAMS DIDŽIAUSIŲ TARIFŲ 

SĄRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

LAIKRAŠČIŲ PRISTATYMO KAIMO GYVENAMŲJŲ VIETOVIŲ 

PRENUMERATORIAMS PASLAUGOS DIDŽIAUSI TARIFAI 

1 lentelė. Laikraščių, kai juos leidėjas perduoda universaliosios pašto paslaugos teikėjui,  

pristatymo tarifai 

Eil. 

Nr. 
Vieno laikraščio egzemplioriaus apimtis 

Pristatymo tarifas 

be pridėtinės vertės 

mokesčio, eurais 

1. Iki 1 spaudos lanko  0,18 

2. Daugiau kaip l, bet ne daugiau kaip 2 spaudos lankai  0,21 

3. Daugiau kaip 2, bet ne daugiau kaip 3 spaudos lankai  0,23 

4. Daugiau kaip 3, bet ne daugiau kaip 4 spaudos lankai  0,27 

5. Daugiau kaip 4, bet ne daugiau kaip 5 spaudos lankai  0,3 

6. Daugiau kaip 5, bet ne daugiau kaip 6 spaudos lankai  0,32 

7. Daugiau kaip 6, bet ne daugiau kaip 7 spaudos lankai  0,34 

8. Daugiau kaip 7, bet ne daugiau kaip 8 spaudos lankai  0,36 

9. 

 

Už kiekvieną papildomą spaudos lanką, kai yra daugiau 

kaip 8 spaudos lankai 

0,01 

 

2 lentelė. Laikraščių, kai juos leidėjas atveža į universaliosios pašto paslaugos teikėjo 

nurodytas vietas ir perduoda universaliosios pašto paslaugos teikėjui, pristatymo tarifai 

Eil. 

Nr. 
Vieno laikraščio egzemplioriaus apimtis 

Pristatymo tarifas 

be pridėtinės vertės 

mokesčio, eurais 

1. Iki 0,5 spaudos lanko  0,1 

2. Daugiau kaip 0,5, bet ne daugiau kaip 1 spaudos lankas  0,11 

3. Daugiau kaip 1, bet ne daugiau kaip  4 spaudos lankai  0,12 

4. Daugiau kaip 4, bet ne daugiau kaip 4,5 spaudos lanko  0,23 

5. Daugiau kaip 4,5, bet ne daugiau kaip 5 spaudos lankai  0,25 

6. Daugiau kaip 5, bet ne daugiau kaip 6 spaudos lankai  0,27 

7. Daugiau kaip 6, bet ne daugiau kaip 7 spaudos lankai  0,29 

8. Daugiau kaip 7, bet ne daugiau kaip 8 spaudos lankai  0,31 

9. 

 

Už kiekvieną papildomą spaudos lanką, kai yra daugiau 

kaip 8 spaudos lankai 

0,01 
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II SKYRIUS 

ŽURNALŲ PRISTATYMO KAIMO GYVENAMŲJŲ VIETOVIŲ PRENUMERATORIAMS 

PASLAUGOS DIDŽIAUSI TARIFAI 

3 lentelė. A4 formato žurnalų pristatymo tarifai 

Eil. 

Nr. 
Vieno žurnalo apimtis 

Žurnalų, kai juos leidėjas 

perduoda universaliosios 

pašto paslaugos teikėjui   

Žurnalų, kai juos leidėjas 

atveža į universaliosios 

pašto paslaugos teikėjo 

nurodytas vietas ir perduoda 

universaliosios pašto 

paslaugos teikėjui 

Pristatymo tarifas be 

pridėtinės vertės mokesčio, 

eurais 

Pristatymo tarifas be 

pridėtinės vertės mokesčio, 

eurais 

1. Iki 8 puslapių imtinai 0,29 0,17 

2. Nuo 9 iki 12 puslapių imtinai 0,31 0,19 

3. Nuo l3 iki 16 puslapių imtinai 0,32 0,21 

4. Nuo 17 iki 20 puslapių imtinai 0,33 0,24 

5. Nuo 21 iki 24 puslapių imtinai 0,35 0,27 

6. Nuo 25 iki 28 puslapių imtinai 0,36 0,3 

7. Nuo 29 iki 32 puslapių imtinai 0,38 0,32 

8. Nuo 33 iki 36 puslapių imtinai 0,39 0,34 

9. Nuo 37 iki 40 puslapių imtinai 0,41 0,36 

10. 

 

 

 

Už kiekvienus papildomus 

4 puslapius, kai yra daugiau 

kaip 40 puslapių (apvalinama 4 

puslapių tikslumu į didesniąją 

pusę) 

0,01 0,01 

 

4 lentelė. A5 formato žurnalų pristatymo tarifai 

Eil. 

Nr. 
Vieno žurnalo apimtis 

Žurnalų, kai juos leidėjas 

perduoda universaliosios 

pašto paslaugos teikėjui   

Žurnalų, kai juos leidėjas 

atveža į universaliosios 

pašto paslaugos teikėjo 

nurodytas vietas ir perduoda 

universaliosios pašto 

paslaugos teikėjui 

Pristatymo tarifas be 

pridėtinės vertės mokesčio, 

eurais 

Pristatymo tarifas be 

pridėtinės vertės mokesčio, 

eurais 

1. Iki 16 puslapių imtinai 0,29 0,17 

2. Nuo 17 iki 24 puslapių imtinai 0,31 0,19 

3. Nuo 25 iki 32 puslapių imtinai 0,32 0,21 

4. Nuo 33 iki 40 puslapių imtinai 0,33 0,24 

5. Nuo 41 iki 48 puslapių imtinai 0,35 0,27 

6. Nuo 49 iki 56 puslapių imtinai 0,36 0,3 

7. Nuo 57 iki 64 puslapių imtinai 0,38 0,32 

8. Nuo 65 iki 72 puslapių imtinai 0,39 0,34 

9. Nuo 73 iki 80 puslapių imtinai 0,41 0,36 
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10. Už kiekvienus papildomus 

8 puslapius, kai yra daugiau 

kaip 80 puslapių (apvalinama 

8 puslapių tikslumu į 

didesniąją pusę) 

0,01 0,01 

 

_________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO PAŽYMA 

 

 

Projekto pavadinimas 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Periodinių 

leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių prenumeratoriams 

paslaugos 2018–2020 metams didžiausių tarifų sąrašo patvirtinimo“ 

projektas (toliau – Nutarimo projektas). 

 

Projekto rengėjas 

 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija. 

 

Projekto tikslas 

 

Nutarimo projekto tikslas – patvirtinti periodinių leidinių pristatymo 

kaimo gyvenamųjų vietovių prenumeratoriams paslaugos (toliau – 

paslauga) 2018–2020 metams didžiausius tarifus (toliau – tarifai). 

Atkreipiame dėmesį, kad siūlomi patvirtinti tarifai yra tokie patys, kokie  

buvo patvirtinti 2015–2017 metams. 

 

Siūlomo projekto poveikio įvertinimas 

(teigiamos ir (ar) neigiamos pasekmės) 

 

Poveikis pašto sričiai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poveikis kultūros 

sričiai 

 

Teigiamas – pritarus Nutarimo projektui, bus užtikrintas ne tik 

universaliosios pašto paslaugos (toliau – UPP), bet ir periodinių leidinių 

pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių prenumeratoriams paslaugų 

prieinamumas ir nenutrūkstamas teikimas. Vis didesnis iššūkis UPP 

teikėjui tenka išlaikyti UPP tinklą, kai nuolat mažėja tradicinių pašto 

paslaugų kiekis. Kitų paslaugų teikimas naudojant turimą infrastruktūrą 

yra naudingas UPP teikėjui ir bendrai prisideda prie paslaugų kainų 

nedidinimo atitinkamu laikotarpiu. 

Neigiamų numatomo teisinio reguliavimo pasekmių pašto sričiai 

nenumatoma. 

 

Teigiamas – pritarus Nutarimo projektui, bus užtikrinta informacijos 

sklaida kaimo gyvenamosiose vietovėse, nepasikeis status quo, tarifai bus 

prieinami visiems periodinių leidinių leidėjams (ypač regioniniams ir 

vietiniams). Be to, bus sudarytos sąlygos, kad periodiniai leidiniai kaimo 

gyvenamųjų vietovių prenumeratoriams nepabrangtų, prenumeruojamų 

periodinių leidinių skaičius mažėtų ne taip sparčiai. 

Neigiamų numatomo teisinio reguliavimo pasekmių kultūros sričiai 

nenumatoma. 

 

Poveikis ūkio sričiai  

 

 

 

Teigiamas – pritarus Nutarimo projektui, periodinių leidinių leidėjų 

finansinė ekonominė situacija nepasikeis, neiškils grėsmė jų tolesnei 

veiklai. 

Neigiamų numatomo teisinio reguliavimo pasekmių ūkio sričiai 

nenumatoma. 

 

 

Poveikis valstybės 

finansams  

 

 

 

 

Teigiamų numatomo teisinio reguliavimo pasekmių nenumatoma. 

Neigiamas – vidutinis metinis nuostolis 2015–2017 m. laikotarpiu 

sudaro apie 6,0 mln. Eur. Patvirtinus siūlomus paslaugos tarifus, 

prognozuojami paslaugos teikimo metiniai nuostoliai 2018–2020 m. 

laikotarpiu siektų apie 7,2–8,0 mln. Eur (visą 2018–2020 metų laikotarpį 
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– apie 22,7 mln. Eur). Prognozuojama, kad kasmet periodinių leidinių 

prenumeratos skaičius gali mažėti apie 6–7 proc., todėl paslaugos teikimo 

nuostoliai gali didėti. Paslaugos teikimo nuostoliai kompensuojami iš 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijai skirtų Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto asignavimų. 2017 m. valstybės biudžete 

paslaugos teikimo nuostoliams kompensuoti numatyta 5,2 mln. Eur.  

 

Poveikis                          Poveikis administracinei naštai nenumatomas.  

administracinei  

naštai 

 

Kita svarbi informacija 

 

Status quo – kaimo gyvenamosiose vietovėse užtikrinama informacijos sklaida, paslaugos 

tarifai yra prieinami visiems periodinių leidinių leidėjams (ypač regioniniams ir vietiniams).  

Paslaugos tarifai yra mažesni nei paslaugos teikimo sąnaudos, todėl reikalingos lėšos iš valstybės 

biudžeto paslaugos teikimo nuostoliams kompensuoti.  

Kita galima alternatyva – nepritarti Nutarimo projektui ir siūlyti padidinti tarifus. 

Įgyvendinus šią alternatyvą, mažėtų lėšų poreikis iš valstybės biudžeto paslaugos teikimo 

nuostoliams kompensuoti, tačiau padidėtų galutinė periodinio leidinio kaina, sumažėtų periodinių 

leidinių prenumeratos skaičius kaimo gyvenamosiose vietovėse. Paslaugos tarifų padidinimas taip 

pat padarytų neigiamą įtaką periodinių leidinių leidėjams (ypač regioniniams ir vietiniams), kadangi 

jie patirtų didesnes sąnaudas. Pažymėtina, kad periodinių leidinių leidėjų sąnaudos didėtų 

atitinkamai tiek, kiek mažėtų poreikis iš valstybės biudžeto (pavyzdžiui, tarifus padidinus 10 proc., 

poreikis iš valstybės biudžeto kiekvienais metais būtų apie 6,9–7,7 mln. Eur, atitinkamai didėtų 

periodinių leidinių leidėjų sąnaudos; tarifus padidinus 20 proc., poreikis iš valstybės biudžeto 

mažėtų ir kiekvienais metais būtų apie 6,6–7,5 mln. Eur, atitinkamai didėtų periodinių leidinių 

leidėjų sąnaudos). Įvertinę šią informaciją, manome, kad didinti tarifus netikslinga, kadangi esminio 

poveikio valstybės biudžetui nebus, tačiau paslaugos tarifų padidinimas turės neigiamą poveikį 

periodinių leidinių leidėjams, o kaimo gyvenamosiose vietovėse nebus užtikrinta informacijos 

sklaida. 

 

Informacija apie asmenį ir instituciją, atsakingą už poveikio vertinimą 

 

Vardas ir pavardė Gailutė Kaklauskaitė 

Pareigos Informacinės visuomenės politikos departamento Pašto skyriaus 

vyriausioji specialistė 

Institucija (padalinys) Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija 

Telefono numeris ir 

elektroninio pašto 

adresas 

Tel. 239 3830, el. p. gailute.kaklauskaite@sumin.lt 

 


















